
Město Horažďovice 

Informace o výsledcích kontrol za rok 2015 

 

Zveřejnění informací dle § 26 zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád)  
 
V souvislosti s § 26 zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád) zveřejňuje Město 
Horažďovice jako kontrolní orgán informace o výsledku kontrolní činnosti.  
 
 
Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí provedl ve svém správním obvodu v roce 

2015 celkem 8 kontrol. Kontroly byly provedeny u 6 fyzických osob a 2 fyzických podnikajících 

subjektů. 

Při kontrolách bylo zjištěno v 5 případech porušení zákona. 

V roce 2015 byly uloženy 3 pokuty za správní delikty v celkové výši 9.000 Kč. 

2 správní řízení na podkladě kontroly z roku 2015 byla zahájena a budou dokončena a pokuty 

uloženy v roce 2016. 

 

Kontroly byly zaměřeny na dodržování povinností stanovených zákonem č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů. 

 

Tabulka č. 1: Počet kontrol a pokut za rok 2015 

 

Městský úřad Horažďovice 

 

Počet kontrol 

 

Počet pokut 

 

Celkem 

 

Fyzická 

osoba 

 

Fyzická 

podnikající 

osoba 

 

Celkem 

 

Bloková 

 

Správní 

řízení 

 

Odbor životního prostředí  

 

8 

 

6 

 

2 

 

3 

 

0 

 

3 

Zdroj: Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí 

 

V roce 2015 byly provedeny zejména kontroly osob zaměřené na nakládání s odpadními vodami 

a kontroly plnění povinností původců odpadu. 

 

Nejčastější a nejzávažnější pochybení:  

Neprokázání zneškodňování odpadních vod v souladu s vodním zákonem a využívání systému 

zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem bez písemné smlouvy s obcí a dále 

nevedení evidenční povinnosti dle zákona o odpadech. 



 

Městský úřad Horažďovice, odbor živnostenský v roce 2015 provedl ve svém správním obvodu 

celkem 140 kontrol. Kontroly byly zaměřeny na dodržování povinností stanovených zákonem 

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), dále na dodržování povinností 

stanovených § 12 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele a zákonem č. 307/2013 Sb., 

o povinném značení lihu. 

 

Kontroly byly provedeny u fyzických a právnických osob podnikajících v režimu živnostenského 

zákona. Při kontrolách bylo zjištěno 7 porušení živnostenského zákona a bylo uloženo 7 pokut za 

správní delikty v celkové výši 1.900 Kč.  

 

Tabulka č. 1: Počet kontrol a pokut za rok 2015 

 

Městský úřad 

Horažďovice 

 

Počet kontrol 

 

Počet pokut 

 

Celkem 

 

Fyzická 

osoba 

 

Právnická 

osoba 

 

Celkem 

 

Bloková 

 

Správní 

řízení 

 

Odbor živnostenský  

 

140 

 

115 

 

25 

 

7 

 

7 

 

0 

Zdroj: Městský úřad Horažďovice, odbor živnostenský  

 

V roce 2015 byly provedeny zejména kontroly podnikatelů s živnostenským oprávněním pro 

živnost volnou Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona      

– obor – Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí. 

Za toto období bylo zjištěno nejvíce porušení § 17 odst. 3 živnostenského zákona – povinnost 

podnikatele oznámit předem ukončení nebo zahájení provozování živnosti na provozovně 

živnostenskému úřadu a porušení § 17 odst. 7, 8 živnostenského zákona – označení provozovny. 

 

Městský úřad Horažďovice, odbor památkové péče, školství a kultury, provedl veřejnosprávní 

kontroly příspěvkových organizací zřízených městem Horažďovice. Kontroly byly zaměřeny 

u Základní umělecké školy Horažďovice, příspěvková organizace na prověření hospodaření 

s veřejnými prostředky za rok 2014, kontrola účetní závěrky, hospodaření s majetkem, správnosti 

tvorby a hospodaření s fondy. U Křesťanské mateřské školy Horažďovice, Jiřího z Poděbrad 724, 

okres Klatovy, Mateřské školy Horažďovice, Loretská ul. 935, okres Klatovy, Základní školy 

Horažďovice, Komenského 211, okres Klatovy a Základní školy Horažďovice, Blatenská 540, 

příspěvková organizace na prověření hospodaření s veřejnými prostředky za rok 2014, kontrola 

účetní závěrky, hospodaření s majetkem, správnosti tvorby a hospodaření s fondy, odstranění 

nedostatků z předchozí kontroly.  



 

Při kontrolách bylo zjištěno porušení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, porušení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro některé vybrané účetní jednotky, porušení vnitřních předpisů 

organizace. 

Porušením zákona č. 250/2000 Sb. se příspěvková organizace nedopustila porušení rozpočtové 

kázně a nebyl tudíž uložen odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu zřizovatele. 

Jednotlivým příspěvkovým organizacím byla uložena opatření k nápravě.  

 

Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy v roce 2015 provedl ve svém správním obvodu 

celkem 3 kontroly. Kontroly byly zaměřeny na dodržování povinností stanovených zákonem 

č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, dále vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon 

o silniční dopravě. 

 

Kontroly byly provedeny u fyzických osob podnikajících v režimu zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě. Při kontrolách nebylo zjištěno žádné porušení povinností kontrolovaných subjektů.  

 

Tabulka č. 1: Počet kontrol a pokut za rok 2015 

 

Městský úřad 

Horažďovice 

 

Počet kontrol 

 

Počet pokut 

 

Celkem 

 

Fyzická 

osoba 

 

Právnická 

osoba 

 

Celkem 

 

Bloková 

 

Správní 

řízení 

 

Odbor dopravy  

 

3 

 

3 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Zdroj: Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy  

 

Výše uvedené kontroly byly provedeny u podnikatelů v silniční motorové dopravě – osobní 

provozované vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče.  

 

 

 

 
Horažďovice 01.03.2016  
Zpracoval: příslušné odbory MěÚ 


